Quarto propter p̄fectionē s. numeri ternarij: qui habet principiū: medietatem et finē: vt dicit in primo celi.

Quinto propter inchoationē v̄z tertij t̄pis. vnde Aug. iij. de trini. dicit **Q**uod per x̄pi resurrectionē tertij t̄pus incepit. **N**ā primū fuit añ lege. **S**cdm̄ sub lege. **T**ertij post legem v̄z sub grā. **S**exto propter designationē s. status sanctorū. quia primus status eorū fuit sub signis. **A**lius sub veritate fidei: tertius in eternitate glie. **C**oncor. alex. z scūs tho. vbi s̄. z hec in p̄ntiaz sufficiāt **Q**uestio. iij. de resurrectione x̄pi fructificationē v̄z quot fructus attulit eius sancta resurrectio.

Uerū a doctorib⁹ quot fructus attulit sc̄tā resurrectio x̄pi? **E**t dicūt q̄. xii **P**rimus quorū dī certifi catiois: nā ex ipsa sc̄tā resurrectioe certificati sunt discipuli de sua diuinitate: z cū prius intra se disputā

res dubitasset: ipso apparente adeo in fide resurrectionis solidi effecti sunt vt dicerent. Surrexit dñs vere et apparuit symoni. vt Luce vltio scriptū est. Secundus dī iustificatiōis vñ Jo. xx. scriptū est Gausi sunt di sepulti vñs dño. Tertius dī paci- ficationis. Nā pacē posuit hōiū inter se oēs ad cultū vñi dei deducēdo. pacē posuit inter angelum z hōi- nē ruinas celi restaurādo. Et q̄ maius est pacē posuit iter deū z hōi- nē diuine maiestatis p ipso hōie satisfaciendo. Nūc vt habetur Jo. xx. ter discipulis dixit. Pax vobis.

Quartus dī cōsolationis. Quia cōsternatis discipulis: vt scribitur Math. et Luce vltio. dixit. Pax vo- bis: ego sum nolite timere. Quin- tus dī salutatiōis. naz mulieribus in via dixit. Auete: mathe vltio: in quo eis salutē pcurare declarauit. Sextus dī illuminatiōis: quia disci- pulis apparuit et illuminauit intel- lectū: vt intelligerent scripturas. vt scribit Luce vltio. qd̄ fuit singulare donum. Septimus fuit dispositio- nis z remissionis: nā vt Jo. xx. scri- ptum est. insufflādo aplis spiritum sc̄m dispositiue dedit: et remittēdo eis pctā: vt alijs remittere possent large donauit. Octauus dī fami- liaris cōuersationis: quia se palpā- dū discipulis prebuit: dicens Luce vltio. Uidete manus meas z relsq̄

Monus dī declarationis: quia se esse verū deū declarauit qñ in mōte thabor: euz discipuli adorauerūt. si- cut math. vltio ponit. Decimus dicit reseruatōis: vñ sui domini: qz in eodē loco vbi supra dixit. Data est mihi omnis potestas in celo z in

terra. Undecimus dicit institutio- nis vñ sacramētorū que instituit: vt habet math. vltio. Duodecim⁹ et vltimus dicit cōtinue gubernatōis quia math. vltio scriptū est. Ecce ego vobiscū sum vsqz ad h̄sumatio- nem seculi. Ecce igit quorū fructus sequunt ex sc̄ssima resurrectione q̄ vt dictū est per angelos hōibus nū- ciata est. quā x̄ps tot apparitiōib⁹ ap- pbauit: qui fuit primus resurgē- tiū. Ip̄m ergo dñm nostrum iesum ch̄stū humiliter dep̄cemur vt nos tanta festiuitate gaudentes: ad suū faciat puenire cōfortiū. Qui cū pie et spū sancto vsuit et regnat in secu- la seculorū. Amen. Qui vt dictū est imolatus est pro salute nostra: z re- surrexit ppter iustificatiōes nostras Et ideo nō epulemur hodie in fer- mēto veteri s. pcti. neqz in fermēto malicie z nequicie. sed in azimīs sin- ceritatis p̄sciētie z veritatis iusticie

Dominica prima post pasca de fide. Sermo. xxj.

Dne quod

natus est ex deo: vincit mūdum. Dñe Jo. v. hec vba scribunt. Nro ex ordio pñtis sermōis a doctorib⁹ querit Utrū pro veritate fidei casu interueniēte teneat xp̄anus vince- re tormenta mundi vsqz ad mortē? Et dicūt Nico. de lyra. et sc̄s tho. 2. 2. q. cxxiij. ar. v. P̄mo: qz ad si- de veritate nō tm̄ ptinet ipsa credu- litas cordis sed etiā exterior: prote- statio: que quidem nō fit tm̄ per ver- ba quibus aliquis cōfiteet per fides. sed etiā per facta: quibus aliquis si- dem se habere oñdit. Nūc Jaco. ij

di. Ego ostendā tibi ex opibus si-
dem meā. nā prauī consitent se nos
se deū: factis aut negāt: vt ait apłus
ad Titū. j. cap. Et ideo oīa virtutū
opa h̄m q̄ referunt in deū sunt q̄dā
prestatiōes fidei: per que nobis in
notescit: q̄ deus h̄mōi opa a nobis
requirit: et nos pro eis remunerat.
Secūdo quia ad hebreos. xj. dicit Sā
cti per fidē vicefēt regna. Et math.
v. ca. Beati q̄ psecutionē patiunt
propter iusticiam. xxiij. q. v. ad fidē

Tertio quia Jo. in hac eplā dicit.
Omne q̄ natū est ex deo vincit
mundū. Et in hac igit̄ eplā pro eī
expositionē sunt tres p̄clusiōes de-
clarande. Prima quarū est de si-
dei potentialitate. Utrū v̄ aliqua
virtus sit potentior formata fide?

Alia est de fidei nobilitate. Utrū
v̄ aliqua virtus sit nobilior: forma-
ta fide? ibi. q̄s est aut. Tertia est de
fidei imutabilitate et vtilitate. Utrū
v̄ aliqua virtus sit imutabilior et
vtilior: formata fide? ibi. et spūs est.
Questio prima presentis sermo-
nis. Utrum videlicet sit aliqua vir-
tus potentior: fide formata?

Uteris a doctoribus circa
primā partē eplē Utrum
v̄ sit aliqua virtus poten-
tior: formata fide? Et di-
cunt doctores q̄ nō. Primo quia
fides formata vincit mūdi maliciā
quā ipse apłs ioh. j. ca. ij. describit
dicens. Omne q̄ est in mūdo: aut
est cōcupiscētia carnis: aut cōcupi-
scentia oculoꝝ: aut supbia vite. Et
ecce h̄c totā maliciā vincit forma-
ta fides: que fideles facit castos co-
pore: pauperes bonis fortune: hu-
miles pios et benignos mēte. Se-

cūdo q̄ fides formata vincit mun-
di maliciā: de qua idē apłus. v. ca.
dicit. Totus mundus in maligno
positus est. qm̄ vt scribit̄ ad hebre.
xj. Sancti per fidē vicerunt regna:
operati sunt iusticiā: adepti sunt re-
promissiōes. v̄ dei nō mundi quas
pn̄stitit et decipit. Tertio fides for-
mata vincit mūdi perfidiā: v̄ here-
ticoꝝ gentiliū: et iudeoꝝ. vñ apłs
ioh. ait. Omne q̄ natū est ex deo
vincit mundū per fidē et charitatē:
in sacramēto baptisimi p̄mo: et de-
inde in sacramēto penitētie vincit
mundū: et hec est victoria. v̄ victo-
rialis virtus: que vincit mundū: mō
quo dictum est: fides nostra.

Questio secūda presentis sermo-
nis. Utrum videlicet sit aliqua vir-
tus nobilior: fide formata.

Uteris a doctoribus circa
scdā partē eplē. Utrū
sit aliqua virtus nobilior
formata fide? et dicit q̄
nō. Primo ratione obiectualis assi-
gnationis. Nā habitus virtuosus
suā nobilitatē trahit ex obiecto: ob-
iectū autē fidei ē nobilissimū. sc̄ xp̄s
integer verus deus et hō. Dēs enī
articuli fidei h̄m Rich. sunt quedā
v̄itates individuales de xp̄i diuini-
tate et humanitate. Diuinitas autē
xp̄i vna est et indivisibilis cum p̄e
et spū sancto a quibus tribus perso-
nis sunt effectus sup̄naturales. v̄
totius creature plasmatio. ecclesie
seificatio: fidelū cōmunitio et in sine
carnis suscitatio: electoꝝ gloriifica-
tio: dampnatoꝝ reprobatio. Chri-
stus enī h̄m humanitatē cōceptus
est de spiritu sancto: natus ex ma-
rie virgine. Crucifixus mortuus et

de certitudine fidei

sepultus. Descendit ad inferos: hinc
 aiā. Tertia die resurrexit a mor-
 tuis hinc corpus: et totū cōiunctum
 ascendit in celū. Inde venturus est
 ad iudiciū. Isti sūt ergo. xiiij. articu-
 li. vij. pertinentes ad diuitatē: et vij.
 pertinentes ad humanitatem: que
 oīa in apłoz simbolo plene cōtinēt
 quozū noticiā oēs habere tenent:
 Licet nō equaliter quibus patet ob-
 sectū fidei nobilissimū: et ipsa virt^o
 nobilissima. Scđo rōe allegatōis
 Unde Christo. in tractatu de sim-
 bolo ait. Fides religiōis catholice
 lumē est aiē: hostiū vitē: fundamē-
 tum salutis eterne. Tertio ratiōe
 declaratiōs: vnde ait apłus ioh. de
 clarans que dixerat. Quis est qui
 vincit mūdū: nisi q̄ credit: qm̄ iesus
 est filius dei. v. naturalis. Hic est q̄
 venit per aquam et sanguinē: nō in
 aqua solū. v. baptisimi: sed in aqua
 et sanguine: quia sacramēta a san-
 guinis xp̄i fide habuerūt efficacitā.
 Unde Apoca. j. dicit. Lauit nos a
 peccatis nostris in sanguine: extra
 de sacra. vnc. ca. vno. §. Quia.

Questio tertia p̄sentis sermonis
 Utrū v. sit aliqua virtus certior et
 vtilior: fide catholica.

Uerit a doctoribus circa
 tertiā partē eplē. Utrū sit
 aliqua virtus certior et vti-
 lior: fide catholica. Et di-
 cunt q̄ nō. Quia vt ait apłus. Spi-
 ritus est qui testificat qm̄ xp̄s est ve-
 ritas. i. verus deus: et verus hō. Nō
 ostendit. Primo ratione diuini-
 tatis. Quia tres sunt qui testimoni-
 um dant in celo. v. beatis spiritib^o
 p̄: in baptismo. Luce. iij. Et in trās-
 figuratiōe Mat. xvij. dices Hic

est filius meus dilectus. Et in passio-
 ne. Joh. xij. di. Clarificauit: et iterū
 clarificabo: verbū de virgine nascē-
 do. morbos curando. demones iu-
 gando: panes multiplicādo: mor-
 tuos suscitādo: ventis imperando
 Sup aquas ambulādo: mare tran-
 quillādo: moriens clamando. Sig-
 na multa tūc monstrādo. A morte
 resurgēdo. Spūs sanctus sup eum
 descendēdo. apłos illuminādo: et
 cōfortando. Scđo ratione huma-
 nitatis. Qm̄ tres sunt qui testimoni-
 um dant in terra. v. creaturis cor-
 poralibus distantibus a spiritibus
 solū: sicut celū a terra. v. in terra. i.
 hūanitate. spūs vel aiā xp̄i dicēdo
 q̄ habuit corpus rationale ania-
 iso: matū. Aliq̄ dicēdo q̄ habuit cor-
 pus mixtū. Nā licet in no. iij. dsm̄
 ferit sub dubio de cele. misse. ca. In
 quodā. Utrū aqua que exiit de la-
 tere xp̄i fuerit miraculose p̄ducta:
 vel a cōponentibus resoluta: tamē
 videt verius ad probandū verita-
 tem corpis: q̄ fuerit resoluta a com-
 ponentibus: nō per corruptionem
 vt quidā putauerūt: sed miraculose
 et nō de nihilo: sanguis: ostendens
 corpus viuū. Si testimoniū hōsum
 accipimus. Quia in ore duozū vel
 trū stat omne testimoniū. Mat. xviij.
 xxv. q. vi. Sub isto die. De te-
 stibus. l. de testamentis. cū oēs Te-
 stimoniū dei maius est: qm̄ hoc est
 testimoniū dei quod maius est qz
 testatus est de filio suo. Tertio ra-
 tione vtilitatis: quia qui credit in fi-
 lium dei habet testimoniū dei in se
 i. gratiā spiritus sc̄i. Unde Jo. xj.
 Qui credit in me etiam si mortuus
 fuerit viuet: Et sicut dicit euāgelii

hodiernū. Jo. xx. descriptū. Euan-
gelia scripta sunt vt credamus hec
et credentes vitam habeamus.

C Dominica secunda post pascha
de imitatione christi. Sermo. xxij.

Christus p

nobis passus est: vo-
bis relinquens exem-
plum vt sequamini ve-

stigla ei^o. j. Petri. ij. hec verba scri-
bunt. Pro exordio pñtis sermonis
querit a doctorib^o Utrū teneamur
imitari xpm propter eius passionē?
Et dicūt alex. de ales in. iij. parte z
s. tho. in. iij. parte. q. xlii. ar. j. ij. z. iij.
q. sic. Primo ratioe pcti liberatio-
nis. Uñ apoc. j. dilexit nos: z lauit
nos a pctis nostris in sanguine suo

Secdo ratione diaboli expulsionis
quia per suā passionē diabolus est
a potestate hoim eiectus Unde io.
xij. tempore passonis dixit. Nunc
pñceps huius mundi eicietur fo-
ras. Tertio ratione recōciliatiōis
Unde ad ro. v. Lū inimici essemus
reconciliati sumus per mortē filij
eius. Hinc apłus He. ait. Christus
pro nobis passus est. **C** In qua epla
pro eius expositiōe tres questiōes
declarande sunt. Prima quarū est
de obiecti imitationis designatiōe.

Utrū v3 xpus sit a nobis imitāndus
Alia est de rerū imitationis enume-
ratione. In quibus v3 debeamus
imitari xpm. ibi: qui pctm nō fecit.
Tertia est de imitationis fructifica-
tione. Quot v3 fructus proueniant
ex tali imitatione. ibi: eratis enī si-
cut oues errantes.

C Questio prima pñtis sermonis.
Utrū v3 xpus sit a nobis imitāndus?

Uerit a doctoribus circa
primā partē eple. Utrum
xpus sit a nobis imitan-
dus? Et dicunt doctores
quod sic: quia vt ait apłus eph. j.
Deus dedit ipsum caput sup oēm
ecclesiam. Dicit enī xps caput toti^o
ecclesie: ad similitudinē capitis cor-
poris humani: vt ait Alex. de ales
in. ij. pte et tho. in. iij. parte. q. viij.
ar. j. Primo ratioe locatiōis: quia
sicut caput in corpore primū habet
locū: ita xps primū apud deū locū
tenet. Hinc paulus ad ro. viij. dicit.
Quos pñciuit: hos et predestinauit
cōfor: mes fieri imaginē filij eius: vt
sit ipse primogenitus in multis fra-
tribus. Secdo ratioe perfectionis:
quantū ad plenitudinē gratiarum.
Im illud io. j. Plenū grē z veritatis

Tertio ratione cōciliationis. vide-
licet earū gratiarū in oīa mēbra. i.
in oēs nos? quia Im Jo. j. cap. De
plenitudine eius oēs accepimus: z
quia mēbra debent caput imitari.
Ideo apłus pe. ait. Christus p no-
bis passus est: vobis relinques exē-
plum vt sequamini vestigia eius.

Questio scda pñtis sermonis in
quibus v3 xpus sit a nobis imitāndus

Uerit a doctoribus circa
secundā partē eple: In q
bus xpus sit a nobis imi-
tandus? Et dicit nico. de

lira. Qd licet xps sit a nobis imitan-
dus in multis: tñ specialiter in istis
que tāgunt in scda parte eple. Pñ-
mo. s. in iusticia et pcti imunitate.
Uñ ait: Qui pctm nō fecit: nec do-
lus inuentus est in ore eius. xlv. di.
Epm. De pe. di. ij. Si enī inqt. Se-
cundo in paciētia et humilitate. vñ

ait. Qui cū malediceret: nō maledicebat: cū pateret nō cōminabatur. Ubi notanter dicit nico. de lira. q nra patiētia nō debet eē ip: opera tua. vñ dicit: Cū malediceret non maledicebat. Ubi glo. Lh:iss nō improperebat iudeis mala que in eis erant. Itē nō debet esse cōminatiua. Unde ait: cū pateret nō cōminabatur. Nā vt dicit eccl. iij. Usq; ad tempus sustinebit patēs: et postea erit redditio iocunditatis. Tertio in charitatis dilectiōe: que dilectio Primo fuit liberalis. vñ ait: Tradebat autē iudicanti se iniuste. Secundo fuit visceralis. ideo ait: qui pctā nostra ipse pertulit in corpore suo. Tertio fuit exemplaris: quia dicit: sup lignū. Quarto fuit virtualis: quia dicit: linore eius sanati sumus. Sed de his satis.

Questio. iij. pñtis sermōis: quot vs fructus pueniūt ex xpī imitatioe

Querit a doctoribus circa tertiam partē eplē. Quot fructus pueniunt ex xpī imitatioe. Et dicit nico. de lira q mlti. Sed in hac eplā tres tantumodo ponunt. Prim⁹ quorum dicit errantiū cōuersio. vñ ait: Eratis enī sicut oues errātes. Nā vna errante in aqua: oēs alie vadūt Sed conuersi estis. vs gratia xpī: Quia io. x. di. Illas oportet me ad ducere. d. pe. di. iij. §. Nāc societate Alius fructus dicit spūalis nutritio. Quia dicit ad pastore: de quo Jo. x. dicit. Pastor: bon⁹ ponit animā suā pro ouibus suis. xxiij. q. iij. tres. Tertius fructus dicit viciozum correptio Unde ait: ad ep̄m animarum vestrarū. Episcopus enī gre-

ce dicit: supintēdes. Sicll enī ab ep̄s: quod est supra: et scopos: quod est intendēs ad correptionē. Uñ aplus ad thi. iij. Argue: obsecra: increpa Et hoc in scda eplā. xlv. di. cap. Cū beat⁹. Ergo imitemur xp̄m pasto: rem bonū. vt dicit euāgelii hodiernum: Jo. x. descriptū. Qui pro nobis mortuus est: et est caput eccle: vt hos fructus habeamus: et cū ipso in eternū vsuamus. Quia ambrosi. in quodā sermone dicit. Dia habemus in xpō: et oīa in nobis xp̄us. Sia vulnere curari desideras: medicus est: si febribus estuas: sors est: si grauaris iniquitate: iusticia est: si indiges auxilio: virtus est. si mortem times: vita est. si tenebras fugis: lux est. si celū desideras: vsa est: si cibum queris: alimentū est. Nec ille. Qui cū christo viuūt in eternū

C Dominica. iij. post pasca de statu huius mundi. Sermo. xxiij.